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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị biểu dương tập thể, cá nhân điển hình thực hiện 

công tác tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù 

huyện Phong Thổ năm 2023 

 

Căn cứ Nghị định số 49/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ quy định 

chi tiết Luật Thi hành án hình sự về tái hòa nhập cộng đồng; 

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BCA ngày 22/02/2021 quy định trách 

nhiệm công an các đơn vị, địa phương trong công tác tái hòa nhập cộng đồng; 

Căn cứ Kế hoạch số 3341/KH-UBND tỉnh ngày 31/8/2023 của UBND 

tỉnh về kế hoạch tổ chức hội nghị biểu dương mô hình, cá nhân điển hình thực 

hiện công tác tái hòa nhập cộng đồng đối với người chấp hành xong án phạt tù; 

Ủy ban nhân dân huyện tổ chức Hội nghị tái hòa nhập cộng đồng năm 

2023, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Quán triệt sâu sắc chủ trương, chính sách của Đảng, nội dung cơ bản của 

Nghị định số 49/NĐ-CP, thống nhất nhận thức và biện pháp chỉ đạo của các 

ngành, các cơ quan, tổ chức, có liên quan để thực hiện tốt nội dung công tác này. 

- Đánh giá kết quả nội dung công việc, tiến độ, thời hạn hoàn thành và 

trách nhiệm đối với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Nghị định số 

49/NĐ-CP của Chính phủ. Các đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm phối 

hợp chặt chẽ, thực hiện đầy đủ nội dung, đảm bảo đúng tiến độ đã nêu trong kế 

hoạch. 

- Thông qua Hội nghị nắm tâm tư, nguyện vọng, khó khăn, vướng mắc, 

kiến nghị, đề xuất khi họ trở về hòa nhập cộng đồng, kịp thời biểu dương, khích 

lệ đối với người có nhiều tiến độ có thành tích tiêu biểu trong lao động, sản xuất, 

tham gia tích cực trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, xóa đói 

giảm nghèo vươn lên làm giàu chính đáng, xây dựng đời sống văn hóa ở khu 

dân cư, xây dựng nông thôn mới. 

II. NỘI DUNG 

1. Thành phần 

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh Lai Châu; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng: PV01, PC10 - Công an tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 



- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN huyện; 

- Đại diện lãnh đạo: Tòa án, Viện Kiểm sát, Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện; 

- Đại diện lãnh đạo: phòng Tư pháp, Nội vụ, Lao động – TBXH huyện;  

Hội LHPN huyện, Huyện đoàn; PGD NHCSXH huyện; 

- Chủ tịch UBND, Trưởng Công an các xã, thị trấn; 

- Ban chỉ huy và Lãnh đạo đội nghiệp vụ của Công an huyện Phong Thổ; 

- Tập thể, cá nhân điển hình tiến tiến trong Công tác tái hòa nhập cộng 

đồng. 

2. Thời gian tổ chức hội nghị: Dự kiến tháng 11 năm 2023 (thời gian cụ 
thể có thông báo sau). 

3. Địa điểm hội nghị: Tại Trung tâm hội nghị văn hóa huyện Phong Thổ. 

4. Nội dung hội nghị: 

- Đánh giá kết quả việc xây dựng và nhân rộng các mô hình, cá nhân điển 

hình tiên tiến trong thực hiện Biện pháp tái hòa nhập cộng đồng đối với người 

chấp hành xong án phạt tù. Đề ra phương hướng, biện pháp đảm bảo công tác tái 

hòa nhập cộng đồng trên địa bàn huyện Phong Thổ trong những năm tiếp theo. 

- Tham luận của các tập thể, cá nhân dự hội nghị. 

- Khen thưởng đối với các tập thể cá nhân trong thực hiện biện pháp tái 

hòa nhập cộng đồng. 

5. Kinh phí 

- Trích từ nguồn kinh phí an ninh đã giao cho Công an huyện tại Quyết 

định số 3288/QĐ-UBND ngày 20/12/2022. 

- Kinh phí khen thưởng đã giao cho Phòng Nội vụ huyện (kinh phí thi đua 

khen thưởng của Hội đồng thi đua khen thưởng huyện). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an huyện 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng báo cáo về kết quả công 

tác tiếp nhận, quản lý, giáo dục, giúp đỡ người chấp hành xong án phạt tù tái hoà 

nhập cộng đồng. 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình, tài liệu, dự kiến thành phần đại biểu 

tham dự và kinh phí tổ chức hội nghị; Chọn cử các tổ chức, cá nhân tham luận 

tại hội nghị. 

- Phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện phát hành Giấy mời đại 

biểu dự hội nghị. 

- Chủ trì bình xét tập thể cá nhân đề nghị khen thưởng; lập danh sách trình 

Hội đồng thi đua khen thưởng huyện (qua Phòng nội vụ huyện). 



2. Văn phòng HĐND và UBND huyện phối hợp với Công an huyện chuẩn 

bị nội dung, hội trường, ma két; phát hành giấy mời và cử cán bộ phục vụ hội 

nghị; làm công tác tổ chức hội nghị. 

3. Phòng Nội vụ huyện thẩm định danh sách khen thưởng, tham mưu Hội 

đồng thi đua khen thưởng huyện xét và đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng giấy 

khen cho các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tái hòa nhập cộng đồng năm 2023, 

UBND huyện Phong Thổ đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận: 
- Công an tỉnh; 

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, C1, CAH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Mai Thị Hồng Sim 
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